П Р О Е К Т

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	  июня    2022 года

	р.п. Крутинка

  	         №_____- п

О внесении изменений в постановление Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 562-п от 06.12.2018 года «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Выдача уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»

         В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»,  руководствуясь Уставом Крутинского  муниципального  района Омской	 области
                                                  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением Администрации Крутинского муниципального района Омской области № 562-п от 06.12.2018 года, внести следующие изменения:
1. Раздел «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем» Административного регламента  дополнить пунктом 2.6.5. следующего содержания: «2.6.5. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителей может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или при наличии технической  возможности посредством идентификации и аутентификации в Администрацию с использованием информационных технологий, предусмотренных  частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация
и аутентификация могут осуществляться посредством:
- единой  системы  идентификации  и  аутентификации  или  иных государственных
информационных систем, если  такие  государственные  информационные  системы  в
установленном   Правительством   Российской   Федерации   порядке   обеспечивают
взаимодействие  с  единой  системой  идентификации  и  аутентификации, при условии
совпадения  сведений  о  физическом  лице  в  указанных  информационных  системах;
- единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица».
     2.   Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Администрации Крутинского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
      3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы                 Крутинского муниципального района (В.Г.Головин).

Глава  Крутинского
муниципального района					                       	В.Н. Киселёв

image1.jpeg